索引号：
11220000MB157230X9/2020-

00541
分类： 安全生产监督;通知

发文机关： 吉林省文化和旅游厅 成文日期： 2020 年 11 月 27 日

标题： 关于进一步加强新雪季期间涉旅行业疫情防控工作的通知

发文字号： 吉文旅发〔2020〕437 号 发布日期： 2020 年 11 月 30 日

  关于进一步加强新雪季期间涉旅行业

  疫情防控工作的通知

  吉文旅发〔2020〕437号

各市（州）人民政府、长白山管委会，长春新区、中韩（长春）国际合作示范

区管委会，各县（市）人民政府，省旅游产业发展领导小组各成员单位：

  为深入贯彻习近平总书记提出的统筹推进疫情防控和经济社会发展工作重

要指示批示精神，贯彻落实省旅游产业发展领导小组全体（扩大）会议精神，

现就加强新雪季期间涉旅行业疫情防控工作通知如下。

  一、加强组织领导

  各地各部门要按照《吉林省人民政府办公厅关于印发吉林省新型冠状病毒

感染的肺炎疫情联防联控工作方案的通知》（吉政办发〔2020〕1号）要求，

按照属地管理和“谁主办，谁负责”的原则，严格落实主办方疫情防控主体责

任，全面做好“外防输入、内防反弹”工作。要建立长效督导机制，压实属地

部门管理责任和企业主体责任，必要时向重点地区、重点涉旅企业派驻文旅和

卫健部门工作指导组，保障涉旅行业疫情防控工作落到实处。各地文旅、卫健

等部门要加强沟通协调，加强应急预案演练，确保应急工作机制运转顺畅，能

够快速启动，高效处置。

  二、强化防控措施

  1.各地政府要针对当前疫情形势，坚持“分区、分级”的原则，进一步落

实好涉旅企业疫情防控措施要求，加强对已恢复经营活动涉旅经营单位的监督

指导，形成闭环式疫情管控。重点督促 A 级旅游景区、星级饭店、旅行社、旅

游交通车辆，尤其是滑雪场等完善常态化疫情防控措施。

  2.机场、火车站等继续做好来（返）吉人员体温筛查和“吉祥码”核验，
加强“中高风险地区来（返）吉人员主动申报”等健康提示。

  3. 道路运输企业要严格按照国家和省两级各项疫情防控《工作指南》和

省交通运输厅《交通运输行业疫情防控流程图》的要求，切实做好车辆通风、
消毒、体温检测、人员防护等疫情防控工作。

  4.各涉旅单位要严格落实疫情防控主体责任，指定专人统筹负责疫情防控

工作，制定完善应急预案，将疫情防控关口前移，加强人员戴口罩、测体温、

扫吉祥码、查行程码、签承诺书等环节管理，并做好场馆（场所）的通风换

气、清洁消毒、人流控制等工作。

  5.各涉旅单位要单独设置隔离场所，发现发热等疑似症状人员，应当立即
采取相应隔离措施，及时进行核酸检测，并通知当地卫健部门处置。

  6.旅游景区要严格落实“限量、预约、错峰”管控措施。重点滑雪场要有

疾控人员驻场值守，加强业务指导和管理监督，遇有突发事件，第一时间启动
应急响应。

  7.各涉旅单位在接待中高风险区来（返）吉人员时，应查验 7日内核酸检

测证明和健康码，对于无 7日内核酸检测证明者，应立即组织其进行核酸检

测，报告核酸检测结果之前应采取相应隔离措施。

  三、注重宣传培训

  各地各部门要进一步强化疫情防控培训，提升涉旅部门、行业协会、涉旅

企业对疫情防控工作的重视程度，要求所有相关人员掌握疫情防控制度和防控

措施指南各项要求，在各领域、各岗位、各环节严格规范操作，确保各项措施
落实到位。要通过官方网站、第三方平台、提示牌、广播、电子显示屏等方

式，及时发布涉旅企业疫情防控指南，要求一线从业人员做好相关宣传工作，

引导增强防护意识、掌握防护知识，遵守安全警示规定，积极配合防控工

作。

  特此通知。

  附件：吉林省 24家重点滑雪场名单

  吉林省旅游产业发展领导小组办公室

  （吉林省文化和旅游厅代章）

  2020 年 11 月 27日

  吉林省 24 家重点滑雪场名单

  一、长春（6 家）：

  1.长春天定山滑雪场管理有限公司（天定山滑雪场）

  2.吉林庙香山冰雪体育旅游集团有限公司（庙香山滑雪场）

  3.长春世茂新纪元滑雪场管理有限公司（莲花山世茂滑雪场）

  4.长春净月潭体育健身服务有限公司（净月潭越野滑雪场）

  5.长春净月潭游乐有限责任公司（净月潭滑雪场）

  6.吉林省双青湖旅游度假服务有限公司（双青湖冰雪大世界）

  二、吉林（6 家）

  1.吉林省松花湖国际度假区开发有限公司雪场（万科松花湖度假区）

  2.吉林市北大湖滑雪度假区管理有限公司

  3.吉林市吉雪体育运动有限公司（吉雪滑雪场）

  4.吉林市鸣山绿洲生态旅游度假村有限责任公司（鸣山绿洲滑雪场、鸣山

绿洲滑雪乐园）

  5.吉林莲花山滑雪场有限公司（吉林磐石莲花山国家原始森林公园滑雪

场）

  6．吉林市孟家旅游责任公司（吉林市五家山滑雪场）

  三、四平（1 家）：

  1.四平市叶赫中亿滑雪有限公司。

  四、通化（3 家）

  1.吉林康养谷旅游开发有限公司（康养谷滑雪场）

  2.通化凯斯冰雪工程设备有限公司（通化上龙头雪村）

  3.吉林省大龙湾滑雪服务有限公司（大龙湾滑雪场）

  五、白山（3 家）

  1.长白山国际旅游度假区开发有限公司管理分公司国家级旅游度假区

  2.吉林鲁能漫江生态旅游开发有限公司长白山鲁能胜地山地滑雪场

  3.白山市飞宇旅游开发有限公司

  六、延边（3 家）

  1.延吉市梦都美民俗旅游度假村有限公司（延吉梦都美滑雪场）

  2.延边长白山和平滑雪有限责任公司（长白山和平滑雪场）

  3.龙井海兰江滑雪场有限公司（龙井海兰江滑雪场）。

  七、长白山（2 家）

  1.长白山保护开发区新奇世界体育投资发展有限公司（长白山天池雪）

  2.长白山保护开发区红松王森林旅游运动公园有限责任公司（长白山红松

王滑雪场）